[Tpunoxenue 2

K pereHu0 MU4ypHUHCKOro
paiionHoro CoBeTa HapOAHBIX JICMYTAaTOB

ot 08.12.2021 Ne 256

IMocTyuieHus 10X010B B paiioHHbIN O10/1keT HA 2022 roa u

Ha mIaHoBblil mepuoa 2023 u 2024 roxos

ThIC. pyOIeit

Kopn 6romxeTHoin Cymma Ha
KiIaccuukanuu HaumenoBanue 10X010B
Poccmiickoii dexeparuy 2022ron | 2023rom | 2024 ron

BCEI'O 10XO/J10B 790 199,9 762 688,9 776 527,7

1 00 00000 00 0000 000 HAJIOI'OBBIE U 254 796,1 266 419,7 281 554,2
HEHAJIOT'OBBIE 1OXO/bI

1 01 00000 00 0000 000 HAJIOI' HA IPUBBLIb, 220 750,1 231 346,1 245 226,9
J0XO01bI

101 02000 01 0000 110 Hanor Ha 1oxoabl pU3NYECKUX JIHII 220 750,1 231 346,1 245 226,9

1 03 00000 00 0000 000 HAJIOI'M HA TOBAPBI 5069,9 5196,6 5326,5
(PABOTBI, YCJIYI'N),
PEAJIN3YEMBIE HA _ _
TEPPUTOPUU POCCUUCKOU
OEJIEPAIIUA

1 03 02000 01 0000 110 AKIH3BI TI0 TOAAKITU3HBIM TOBapam 5069,9 5196,6 5326,5
(poIyKIIKK), TPOU3BOIUMBIM Ha
teppuropuun Poccuiickoi
®denepanuu

1 05 00000 00 0000 000 HAJIOT' HA COBOKYITHbIN 10 919,0 11 206,6 11 680,0
J10X01

1 05 03000 01 0000 110 EnqvHbINA cenbCKOX03iICTBEHHBIN 7 650,0 7 750,0 8 000,0
HAJIOT

1 05 04000 02 0000 110 Hanor, B3uMaeMBbIii B CBSI3H C 24450 2567,0 2703,0
MPUMEHEHUEM TTAaTCHTHON CHCTEMBI
HAJIOTO00I0KEHNS

105 01000 01 0000 110 Haitor, B3MMaeMBbIii B CBSI3HU C 824,0 889,6 977,0
MPUMEHEHHUEM YTIPOIIEHHOM
CHCTEMBI HAJIOTOOOJIOKEHUS

1 08 00000 00 0000 000 IF'OCYJAPCTBEHHAS 1562,2 15935 1625,3
IMMOHIJIMHA

1 08 03000 01 0000 110 ['ocynapcTBeHHAS MOIIITMHA 110 1562,2 1593,5 1625,3
JieNiaM, pacCMaTpUBAEMbIM B CyIax
00mIeH FOPUCTUKIINN, MUPOBBIMH
CYIIbSIMU

111 00000 00 0000 000 A0XO0Ibl OT 13147,8 13673,7 14 220,6
HUCITIOJIB30BAHUA
HMYIIECTBA,

HAXOJALIEI'OCA B




Kon 6romxerHOM
KIIacCUpUKaLUN
Poccuiickoit deneparuu

HaunmenoBanue 10xX010B

Cymma Ha

2022 rox

2023 rox

2024 rox

111 05000 00 0000 120

112 00000 00 0000 000

112 01000 01 0000 120

1 14 00000 00 0000 000

1 14 02000 05 0000 410

1 14 06000 05 0000 430

1 16 00000 00 0000 000

116 01000 01 0000 140

FOCYJIAPCTBEHHOM U
MYHUIIUIIAJIBHOM
COBCTBEHHOCTH

Joxompl, mosrydaemMbie B BUIC 13 147,8
apeHIHOM 1100 MHOM TUIaTHI 32
nepenady B BO3ME3IHOE
M0JIb30BAaHUE TOCYJapPCTBEHHOTO U
MYHUITUIIATFHOTO UMYIIECTBa (3a
HCKIIFOUEHHEM UMYILECTBA
OI0/KETHBIX U aBTOHOMHBIX
YUpPEKIEHUH, a TAKKE UMYILECTBA
rOCYJIapCTBEHHBIX U
MYHUUHUIAIBHBIX YHUTAPHBIX
IPEANPUATHI, B TOM YHUCIIE
Ka3CHHBIX )

IVIATEXU IIPU 215,0
MNOJIb30BAHUU
IMPUPOJHBIMU PECYPCAMU

I1nara 3a HEraTUBHOE BO3AEUCTBUE 215,0
Ha OKPYKAOILYI0 CPELy

JTIOXOJBI OT MPOJIAKHA 1882,1
MATEPUAJIBHBIX 1
HEMATEPUAJILHBIX

AKTHBOB

Joxonpl OT peain3anuu 11151
UMYIIIECTBA, HAXOISAIIETOCS B
roCyJJapCTBEHHOHN U
MYHHIIMITaTBbHONW COOCTBEHHOCTH (32
HCKITIOUYEHHEM JIBHKHMOTO
UMYIIECTBA OFOIKETHBIX U
ABTOHOMHBIX YUPEKICHUH, a TAaKKe
HUMYIIIECTBA TOCYIAPCTBEHHBIX U
MYHHIIHITATBLHBIX YHATAPHBIX
MPEINPHUITHIA, B TOM YHUCIIE
Ka3€HHbIX )

Joxoasl OT mpogaku 3eMeTbHbIX 767,0
YYaCTKOB, HAXO/ISIINXCS B

roCyJapCTBEHHOHN U

MYHHIIMITATLHOW COOCTBEHHOCTH

ITPA®BI, CAHKIIAN, 1250,0
BO3MEIIEHUE YII[EPBA

AJIMUHHCTpATHUBHBIC TITPA]BI, 1019,9
ycTaHoBleHHbIE KoekcoM

Poccuiickoii @eneparuu 06

AIMUHUCTPATHBHBIX

MIPaBOHAPYLICHUSIX

13673,7

215,0

215,0

1888,1

1097,7

790,4

1300,0

1069,9

14 220,6

215,0

215,0

1909,9

1080,3

829,6

1350,0

1119,9




Kon 6romxerHOM
KIIacCUpUKaLUN
Poccuiickoit deneparuu

HaunmenoBanue 10xX010B

Cymma Ha

2022 rox

2023 rox

2024 rox

116 10000 00 0000 140

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

2 02 20000 00 0000 150

2 02 25086 05 0000 150

2 02 25304 05 0000 150

2 02 25467 05 0000 150

2 02 25497 05 0000 150

2 02 20041 05 0000 150

[TnaTexu B HESIX BOSMEIICHHS
NPUYMHEHHOTO yiepoa (YOBITKOB)

BE3BO3ME3/HbIE
MNOCTYIVIEHUA

BE3BO3ME3/HbBIE
HNOCTYIUIEHHUSA OT JIPYTUX
BIO’KETOB BIOJ)KETHON
CUCTEMBI POCCUMCKOHN
®EJEPALINU

CyOcuauu O0rompkeTaM O KETHON
cucreMbl Poccuiickon @enepannu
(MexOr0KEeTHBIE CyOCHTIN)

'Cybcuaum OroKeTam
MYHUITMIIATBHBIX PAaHOHOB HA
peanu3anuo MEpPONPUATUH,
MPETYCMOTPEHHBIX PETHOHATBHOM
IPOrpaMMOil epeceseHus,
BKJIIOUEHHOM B [ 0Cy1apCTBEHHY1O
IporpaMMmy o OKa3aHUIO
COJICHCTBUS JOOPOBOJIILHOMY
nepecesienunto B Poccuiickyto
denepaunio COOTEYECTBEHHUKOB,
MPOKHUBAIOIINX 32 PyOeKoM
(HeusBecTHast mporpamma)

CyOcuauu O0ropKeTam
MYHHIIUTIATBHBIX paiOHOB Ha
OpraHu3aIio OECIIaTHOTO
ropsiYero MUTaHUsI 00yUYaOIUXCS,
MOJTy4YaroluX HayalbHOE 00I1Iee
00pa3oBaHue B rOCYIapCTBEHHBIX U
MYHHUITUTIATBHBIX 00pa30BaTEIbHBIX
OpraHU3aIHsIX

CyOcunuu OropKeTam
MYHHULUNAIBHBIX PAiOHOB Ha
o0ecrieueHune pa3BUTHS U
YKpPETUICHUS
MaTepHabHO-TEXHUUECKOH Oa3bl
JIOMOB KYJIbTYpPbI B HACEJICHHBIX
IIyHKTaX ¢ YACIIOM XxuTene 1o 50
ThIcsY yenoBek (HensBecTHas
porpamma)

CyOcunuu OropKeTam
MYHULUNATBHBIX PaiOHOB Ha
peanu3anuo MEpONPUATHN 110
00€CTIeUCHHIO KHUIIBEM MOJIOIBIX
ceMen

CyOcuauu O0romKeTam

230,1

535 403,8

535 403,8

153 449,4

200,0

11 683,0

318,4

8 546,6

75905,7

230,1

496 269,2

496 269,2

112 868,5

0,0

11 797,7

983,6

10 026,8

76 4727

230,1

494 973,5

494 973,5

112 371,6

0,0

12 153,8

983,6

8 406,9

77 039,6




Kon 6romxerHOM
KIIacCUpUKaLUN
Poccuiickoit deneparuu

HaunmenoBanue 10xX010B

Cymma Ha

2022 rox

2023 rox

2024 rox

2 02 29999 05 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

2 02 35120 05 0000 150

2 02 35930 05 0000 150

2 02 36900 05 0000 150

2 02 30024 05 0000 150

2 02 40000 00 0000 150
2 02 45303 05 0000 150

2 02 40014 05 0000 150

MYHHIIHITAIBHBIX pAHOHOB Ha
CTPOMTENIBCTBO, MOJICPHU3AIHIO,
PEMOHT U COJIep)KaHuE
ABTOMOOMIIBHBIX JJOPOT OOMIETO
M0JIb30BaHUs, B TOM YHCIIE JIOPOT B
MOCEJICHUSX (32 HCKITFOYCHUEM
ABTOMOOWMIIBHBIX IOPOT
benepanbHOro 3HAYCHUS)

[Tpoune cybcunuu OromKeTamMm
MYHHUIUIIAJIBHBIX paﬁOHOB

CyOBeHIMM Or0/KETaM 00 KETHOM
cuctembl Poccuiickoi denepaunu
(ME)010/PKETHBIE CyOCH TN )

CyOBeHnmu O KeTam
MYHHIIMIIATBHBIX pAaOHOB Ha
OCYIIECTBIICHUE MOJHOMOYHUH 10
COCTaBJICHUIO (M3MEHEHHIO)
CITUCKOB KaHINIATOB B TIPUCSIKHBIC
3acenatenu eaepaibHbIX CyI0B
oOmelt ropucaukiu B Poccuiickoi
®denepannn (HenssectHas
porpamma)

CyOBeHnuu O KeTaM
MYHHIIMTIATBHBIX pAaHOHOB Ha
TOCYJTapCTBEHHYIO PETHCTPAIINIO
AKTOB TPAXKIAHCKOTO COCTOSTHHS

Enunas cyOBenius Oropxeram
MYHHIIUIIAJIBHBIX pAHOHOB U3
OroxeTa cyonekta Poccuiickoit
®denepanuu

CyOBeHIM 010 KeTaM
MYHHIIHITATBHBIX pAaHOHOB Ha
BBITIOJTHEHHE TTepEIaBaCMbIX
MOJIHOMOYHM CyOBEKTOB
Poccuiickoit deneparuu

WHble MexO010/KEeTHBIE TPaHC(EPTHI

Me:xOro1KeTHbIE TpaHC(hEPTHI
Oro/KeTaM MYHHUIIUTIATbHBIX
paiilOHOB Ha €KEMECSIYHOE
JIEHEKHOE BO3HAIPAXKICHUE 32
KJIACCHOE PYKOBOJICTBO
NeAarorndeckuM pabOTHUKAM
rOCYJIapCTBEHHBIX U
MYHULUIATbHBIX
00111€00pa30BaTEIbHBIX
Opra"u3anun

MexOro1KeTHbIE TpaHC(HEPTHI,

56 795,7

338 309,1

65,6

938,1

8414,6

328 890,8

43 645,3
19 139,4

24 505,9

13 587,7

338 955,4

3,9

826,8

8 484,0

329 640,7

44 4453
19139,4

25 305,9

13 787,7

338 956,6

3,5

858,8

8484,0

329 610,3

43 645,3
19 139,4

24 505,9




Kon 6romxerHOM
KIIacCUpUKaLUN
Poccuiickoit deneparuu

HaunmenoBanue 10xX010B

Cymma Ha

2022 rox

2023 rox

2024 rox

nepeaaBaeMbie OO KETaM
MYHUIUTIATBHBIX PAOHOB U3
OIOHKETOB IIOCEJIEHUN Ha
OCYIIECTBIIEHUE YaCTH TTOJTHOMOYHIA
10 PEIICHUIO BOITPOCOB MECTHOTO
3HAYEHUSI B COOTBETCTBHUH C
3aKJIFOYCHHBIMU COIJIAILICHUSIMHU




